
     COMUNE DI CAPITIGNANO
Provincia L’Aquila

C.A.P. 67014 Telefono  0862  905463   fax  905158 E-mail-  comune.capitignano@postecert.it

COPIA
VERBALE DI GIUNTA COMUNALE

N° 69 del 27-12-2019

Oggetto:Annullamento Delibere di Giunta nn. 57 e 59 del 27/11/2019.

L'anno  duemiladiciannove, il giorno  ventisette del mese di dicembre, alle ore 09:00, nella casa
comunale.
Convocata dal Sindaco con appositi avvisi, si è riunita la Giunta Comunale, con l’intervento dei Signori:

PELOSI MAURIZIO SINDACO P
PUCCI FRANCO ASSESSORE P
FULVIMARI DANIELE ASSESSORE A

Partecipa il VICE SEGRETARIO COMUNALE  Dott. LAURENZI FABIO;
Riconosciuto  legale il numero degli intervenuti, il Sig. PELOSI MAURIZIO Sindaco, assume la
Presidenza, dichiara aperta la seduta ed invita la Giunta a prendere in esame l’oggetto sopra indicato.

VISTI i seguenti pareri espressi sulla proposta:
__________________________________________________________________________
Visto : si esprime parere Favorevole, in ordine alla Regolarità Tecnica del presente provvedimento, ai
sensi e per gli effetti dell’art. 49 del Decreto Lgs. del 18/8/2000 n.267 T.U. delle Leggi sull’Ordinamento
degli Enti Locali.

Data: 15-01-20 Il Responsabile del servizio
F.to LAURENZI FABIO

___________________________________________________________________________

mailto:comune.capitignano@postecert.it%0d


LA GIUNTA COMUNALE

RICHIAMATE:
la deliberazione di Giunta Comunale n. 57 del 27.11.2019, avente ad oggetto
“Approvazione progetto fare scuola e contestuale autorizzazione alla donazione. Atto
d’indirizzo.”, esecutiva;

la deliberazione di Giunta Comunale n. 59 del 27.11.2019, avente ad oggetto “Avvio
procedura per il reclutamento a tempo pieno e indeterminato di un'unità di Categoria
D, posizione economica D1 con profilo di istruttore tecnico direttivo. Atto d’indirizzo.”,
esecutiva;

VISTA l’incompletezza degli atti propedeutici all’approvazione dell’Atto;

RITENUTO pertanto di REVOCARE, ai sensi dell'alt 21-quinquies della Legge 241/1990 e s.m.i.,
le predette deliberazioni di Giunta Comunale nn. 57 e 59 del 27.11.2019;

RILEVATO che sulla proposta di deliberazione ai sensi dell'art. 49, comma 1, D.Lgs. 18 agosto
2000, n. 267, sono stati acquisiti i pareri favorevoli del responsabile del servizio interessato in ordine
alla regolarità tecnica, e del responsabile del servizio ragioneria in ordine alla regolarità contabile;

VISTO
il Testo Unico degli Enti Locali, D.Lgs. n. 267/2000 e s.m.i.;-
Il vigente Statuto Comunale;-

Con votazione unanime espressa nei modi e termini di legge,-
-

DELIBERA-

di disporre la REVOCA, ai sensi dell'alt 21 quinquies della Legge 241/1990 e s.m.i., della
deliberazione di Giunta Comunale n. 57 del 27.11.2019 per incompetenza dell’organo
consiliare;
 di disporre la REVOCA, ai sensi dell'alt 21 quinquies della Legge 241/1990 e s.m.i., della
deliberazione di Giunta Comunale n. 59 del 27.11.2019, in considerazione dell’assenza e/o
incompletezza degli atti propedeutici all’approvazione della stessa;
di dare atto che il Segretario attesta la conformità dell'azione amministrativa alle Leggi,
Statuto e Regolamenti;
di trasmettere la presente deliberazione in elenco, ai capigruppo consiliari a norma dell'art.
125 T.U. D.Lgs. n. 267/2000;
di dare infine atto, ai sensi dell'alt 3 della legge 241/90 sul procedimento amministrativo che
qualunque soggetto ritenga il presente atto amministrativo illegittimo e venga dallo stesso
direttamente leso, può proporre ricorso innanzi al Tribunale Amministrativo Regionale -
Sezione di L’Aquila - al quale è possibile rappresentare i propri rilievi in ordine alla
legittimità dei presente atto, entro e non oltre 60 giorni dall'ultimo di pubblicazione all'Albo
Pretorio.

Inoltre, vista l’urgenza, con separata e successiva votazione, parimenti unanime,

DELIBERA

Di dichiarare il presente atto immediatamente eseguibile ai sensi dell’art. 134, comma 4, del D.Lgs.

267/2000, stante l’urgenza di provvedere.

DELIBERA DI GIUNTA n. 69 del 27-12-2019  -  pag. 2  -  COMUNE DI CAPITIGNANO



Letto, approvato e sottoscritto

IL PRESIDENTE - SINDACO IL VICE SEGRETARIO COMUNALE
F.to PELOSI MAURIZIO F.to  LAURENZI FABIO

Attesto che la presente deliberazione è stata pubblicata all’Albo Comunale online con n°53 in data
odierna ove rimarrà per 15 giorni consecutivi.

Capitignano, 28-01-2020 IL MESSO COMUNALE
       F.to Muzi Achille

CERTIFICATO DI ESECUTIVITÀ

Certifico che questa deliberazione è divenuta esecutiva ad ogni effetto, decorsi 10 giorni dalla
pubblicazione ai sensi Art.134, comma terzo, del D.Lgs 18 agosto 2000, n. 267;

Certifico che questa deliberazione è divenuta esecutiva il giorno 27-12-2019 perché dichiarata
immediatamente eseguibile (art. 134, comma quarto, del D.Lgs 18 agosto 2000, n. 267);

Addì  27-12-2019

IL VICE SEGRETARIO COMUNALE
       F.to LAURENZI FABIO

COPIA CONFORME  ALL’ORIGINALE

Capitignano, 28-01-2020 IL VICE SEGRETARIO COMUNALE
LAURENZI FABIO

DELIBERA DI GIUNTA n. 69 del 27-12-2019  -  pag. 3  -  COMUNE DI CAPITIGNANO


